
Contacto

Teléfono +34 914780506
Fax +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de la Albufera, 42
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00275 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2023 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro " instalación, mantenimiento y retirada de los evacuatorios
sanitarios químicos portátiles a instalar en los mercadillos, y otras vías o espacios públicos, del Distrito
de Puente de Vallecas a adjudicar por procedimiento abierto "

Valor estimado del contrato 276.249,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.131,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.124,8 EUR.

Clasificación CPV
44411800 - Urinarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El ámbito de actuación será preferentemente el Comunitario
Condiciones Distintos centros del apartado 9 ANEXO I PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad con la propuesta de la mesa de contratación al ser el licitador que ha presentado la mejor oferta de
acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 105.072 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.909,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Renta de Maquinaria, S.L.U.
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.072 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.137,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300202200275
Fecha de Formalización 24/04/2023

Contrato

12 CONTRATO 275 EVACUATORIOS fdo amb part CA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c7e4a41-e283-4838-96b9-39e6b0a30cf8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2023

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta de la mesa de contratación al ser el licitador que ha presentado la mejor
oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58133ab2-7355-43ed-9804-00d43f48254c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c7e4a41-e283-4838-96b9-39e6b0a30cf8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c7e4a41-e283-4838-96b9-39e6b0a30cf8


Lugar

Junta de Distrito Puente de Vallecas

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura del la documentación administrativa

Lugar

JMD PUENTE DE VALLECAS

Dirección Postal

Avenida de la Albufera 42
(28038) MADRID España

Apertura sobre oferta técnica SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PZ CHAMBERÍ 8, 5 PLANTA
(28010) MADRID España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59
Observaciones: Si la oferta se envía en 2 fases, en el plazo de 24 horas desde la presentación de la huella, se deberá
presentar en el Registro físico del Órgano de Contratación (OAM Registro indicada en el anuncio de licitación), el
dispositivo que contenga el archivo electrónico con la oferta dentro de un sobre cerrado, con indicación del número de
expediente al que se refiere junto con los datos identificativos del licitador. De no efectuarse esta remisión en el plazo
indicado se considerara que la oferta no ha sido presentada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Po= Pm * Pl-Of / Pl-OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2. Mejoras de evacuatorios adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

3. Mejoras medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Por ofertar un mayor tamaño de las cabinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Disposición de gel hidrohalcolico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 Disposición de iluminación exterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76Sm7WH92wESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 185-523797
Fecha de publicación 26/09/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=76Sm7WH92wESugstABGr5A%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:523797-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 229-660714
Fecha de publicación 28/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:660714-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/04/2023

ID 0000010837195 |  2023-676164 | Sat, 29 Apr 2023 15:33:44:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165736321291229327849806584773767602292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:523797-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:660714-2022:TEXT:ES:HTML

